
COMUNE DI NAPOLI 

AVVISO ESITO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE -  I.1)  Servizio

Sistema Educativo Comunale e Sistema Integrato 0-6 Anni - Piazza Cavour, 42

–  80142  Napoli  -  RUP:  dott.  Giovanni  Paonessa  -  pec:

giovanni.paonessa@pec.comune.napoli.it.

SEZIONE II: OGGETTO - II.1.1) Affidamento, in cinque lotti, del servizio

educativo di nidi e micronidi per bambini da tre mesi a trentasei mesi da

realizzare  in  strutture  di  proprietà  del  Comune  di  Napoli  mediante  la

conclusione di accordi quadro ai sensi dell’art.  54, comma 3, del D.Lgs n.

50/2016.  Determinazione  Dirigenziale  n.  1  del  15/01/2021  (IG  n.  11  del

18/01/2021)

SEZIONE IV – PROCEDURA: IV.1) Tipo di  procedura:  aperta  -  IV.2.1)

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa.

SEZIONE  V  –  AGGIUDICAZIONE: Determina  Dirigenziale  n.  2  del

04/06/2021. I valori  dell'appalto di seguito indicati  si  intendono oltre IVA e

oneri previdenziali:

Lotto 1  - CIG  8598061066  - NAPOLI NORD-OVEST (Municipalità 9 e 10)

- Rep.  n.  86532 del  09/09/2021 – valori:  iniziale  €  1.498.500,00 – finale  €

1.386.112,50 – offerte ricevute: 10 – aggiudicatario: Aldia Cooperativa Sociale

– Soc.  Coop.  -  C.F./P.IVA 00510430184 – Pavia - via C. Ferrini,  2 - punti

91,445 – ribasso 7,5%.

Lotto 2 - CIG 8598084360 - NAPOLI CENTRO 2 - (Municipalità 2) - Rep. n.

86544 del 13/10/2021 - valori: iniziale € 1.258.200,00 – finale € 1.105.077,06 -

offerte  ricevute:  12  -  aggiudicatario:  Impresa  Sociale  Scuola  Materna  Baby



Garden di Caputo Lucia s.a.s  – C.F./P.IVA 03208250617 - Casoria (Na) - via

Piave, 57 – punti: 88,481 – ribasso 12,17%.

Lotto 3 - CIG 8598096D44 - NAPOLI CENTRO (Municipalità 1 e 5) - Rep. n.

86543 del 12/10/2021 – valori: iniziale €  1.102.500,00 – finale € 931.722,75 –

offerte  ricevute:  11  –  aggiudicatario:  ATI  Gesco  Consorzio  di  Cooperative

Sociali-Soc. Coop. Sociale (mandataria)/Giglio Soc. Coop. Sociale a r.l. -Onlus,

Proodos  Consorzio  di  Cooperative  Sociali-Società  Cooperativa  Sociale

(mandanti) – C.F./P.IVA 06317480637 – Napoli - via Vicinale Santa Maria del

Pianto, 36 - Centro Polifunzionale Torre 1 – punti 90,677– ribasso 15,49%.

Lotto 4 - CIG 8598113B4C - NAPOLI NORD-EST - (Municipalità 6, 7 e 8) -

Rep.  n.  86545  del  13/10/2021  –  valori:  iniziale  €  1.053.900,00  –  finale  €

927.010,44 –  offerte  ricevute:  13  –  aggiudicatario:  Abù Società  Coop.  Soc.

Onlus -   C.F./P.IVA 12252340018 -  Torino -  Piazza  Solferino n.  1 – punti

94,748 – ribasso 35,64%.

Lotto 5  - CIG 8598126608 - NAPOLI CENTRO 3 - (Municipalità 3) - Rep. n.

86546 del 13/10/2021 – valori: iniziale € 938.700,00 – finale € 822.676,69 –

offerte  ricevute:  12  -  Raggio  di  Sole  Soc.Coop.Soc.  Onlus –  C.F./P.IVA

05845721215 - Casoria (Na) - via Piave, 57 – punti 88,411– ribasso 12,36%.

V.4) Valore iniziale complessivo dell’appalto: € 5.851.800,00 oltre IVA; valore

finale complessivo dell’appalto: € 5.172.599,44 oltre IVA.

SEZIONE  VI  –  ALTRE  INFORMAZIONI:  VI.5)  Invio  alla  GUUE:

10/11/2021 – ID 2021-155456.

Il Responsabile dell’Area CUAG
dott.ssa Mariarosaria Cesarino


